



SZKOLENIA PRZEPROWADZONE W RAMACH PROJEKTU



Dobiega końca 2 letni międzynarodowy projekt „Europejskie Rady Zakładowe jako platforma wsparcia dla ponadnarodowych układów ramowych (TCA)” prowadzony przez Marię Żytko i Karola Nosala z Działu Programów Europejskich KK NSZZ „Solidarność”.

Oprócz opisanych w niniejszej zakładce szkoleń w ramach tego projektu zrealizowano także 2 kolejne: w Wieliczce ze związkowcami z Chorwacji (w listopadzie 2016) oraz we Florencji wspólnie z włoskimi kolegami z konfederacji CISL w lutym 2017).

Wszystkie szkolenia odbywały się wg. tego samego programu i były prowadzone przez eksperta Daniela Kiewrę z Syndex Polska (dawniej S.Partner) przy współudziale z Janem Płatą-Przechlewskim z Działu Szkoleń KK NSZZ „Solidarność”.

W czasie wszystkich szkoleń uczestnicy pogłębili swoją wiedzę na temat TCA i dzielili się doświadczeniami z pracy w ERZ, wspólne z ekspertem i trenerem rozpatrywali różne aspekty funkcjonowania ERZ. Obserwując cykl szkoleń projektowych widać było pewne powtarzające się problemy charakterystyczne w pracy członków ERZ. Wśród nich najbardziej powszechne dotyczyły odmowy udzielania informacji przez Zarząd centralny z powodu tajemnicy handlowej, a także zakresu, w jakim członkowie ERZ mogą lub powinni przekazywać udzielane informacje poza ERZ - na szczebel krajowy lub lokalny. Dużo związkowców wskazywało na problem postępowania z informacjami wrażliwymi



w konfrontacji ze zróżnicowanymi interesami pracowniczymi, czy procesami restrukturyzacyjnymi w firmie przy odmiennych regulacjach prawnych w krajach UE. Wiele uwag dotyczyło także ograniczania członkom ERZ dostępu do sprawozdań ekonomicznych, wskazywano także na problem niewystarczających umiejętności analizy informacji pochodzących ze sprawozdawczości finansowej przez członków ERZ.



Wnioski, które nasuwają się po zakończeniu komponentu szkoleniowego naszego projektu dotyczą potrzeb szkoleniowych obecnych i przyszłych członków ERZ. Przede wszystkim zależy im, aby zintensyfikować ilość praktycznych przykładów i dyskusji, kosztem czasu przeznaczanego na teorię. Dodatkowo ważne jest dla nich podjęcie i poszerzenia zagadnienia dostępu ERZ do informacji (gospodarczych, finansowych, operacyjnych itp.) oraz tematu nadużywania klauzuli poufności informacji oraz mechanizmów rozwiązywania sporów w ramach ERZ.

We wszystkich szkoleniach naszego projektu wzięło udział 101 związkowców z 5 krajów - Wielkiej Brytanii, Rumunii, Chorwacji i Włoch i Polski.

Największa grupa 67 przeszkolonych związkowców pochodziła z NSZZ „Solidarność”. Nowy moduł szkoleniowy wypracowany w tym projekcie jest dostępny w wersji elektronicznej na stronie KK NSZZ „Solidarność”.